工事現場に 『ＳＡＭＵＲＡＩ ＢＬＵＥ』 現る！
第１弾は ５月２５日（木） 神奈川県大和市に設置

２０１７年５月２５日報道関係者各位

■サッカー日本代表を応援

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、日本中から熱い思いを託され、誇り

を胸に世界と戦うサッカー日本代表を、地域の方々と共に応援し、感動を共有したいという思いから、サッカー日

本代表「SAMURAI BLUE※１」仕様の仮囲い※２の設置を開始しますのでお知らせします。

第１弾は、２０１７年５月２５日（木）から神奈川県大和市の工事現場に設置します。今後は全国の都市部を中心

に設置を進め、２０１７年度は約５０ヶ所の現場に設置する予定としています。

※１ SAMURAI BLUEとは・・・サッカー日本代表のＡ代表

※２ 仮囲いとは・・・工事現場内外の安全確保のため、一定期間（３ヶ月～１年程度）現場周囲に設ける囲いのこと

大東建託株式会社は、２０１６年１１月に公益財団法人日本サッカー協会様とサポーティングカンパニー契

約を締結しました。日本国民の熱い思いを託されるサッカー日本代表を、お客様の大切な資産や暮らしを

託される大東建託グループがサポートします。

■第１弾 SAMURAI BLUE 仕様の仮囲い設置概要

設 置 日：2017年 5月25日(木)

※荒天の場合延期の可能性あり

住 所：神奈川県大和市深見西4丁目530-1(地図参照)

アクセス：小田急電鉄/相模鉄道 大和駅より バス約7分(徒歩20分)

国道467号線(藤沢街道)沿い 大和自動車学校隣

〈設置イメージ図〉
サッカー日本代表（ＳＡＭＵＲＡＩ ＢＬＵＥ）を仮囲いのパネルにデザイン

サッカー日本代表サポーティングカンパニーとは

サッカー日本代表のサポーティングカンパニーとは、

SAMURAI BLUE（A代表）、なでしこジャパン（日本女

子代表）をはじめ、U-23、U-17、フットサル、ビーチ

サッカーを支援するスポンサーカテゴリーです。

現地

現場案内図

＜本件に関するお問い合わせ＞
大東建託株式会社 経営企画室 出澤・和賀

ＴＥＬ：03-6718-9174

■大東建託 現場演出プロジェクト「仮囲いアートギャラリー」のご紹介

工事現場と地域を結ぶ「仮囲いアートギャラリー」。これは、近隣の幼稚園や保育園に通う子どもたちの絵を

仮囲いに展示し、地域のみなさまとのコミュニケーションの活性化を図っていくことを目的としています。以下

にその一部をご紹介します。

2015年3月／東京都足立区
協力：足立つくし幼稚園
各クラス１枚、みんなで大きな紙に「住みたい
街」をテーマに絵を描いていただきました。

2015年3月／東京都北区
協力：みんなの保育園駒込
園児全員で手のひらに絵の具を付け、大きな
絵を完成させてくれました。

2015年8月／神奈川県横浜市
協力：みなみマーノ保育園
「住みたい家」をテーマに、４歳児～５歳児の方
1人ずつに絵を描いていただきました。

2016年11月／静岡県静岡市
協力：静岡豊田幼稚園
園児たちの色鮮やかな絵が、工事現場を明る
い雰囲気にしてくれました。

2016年3月／和歌山県和歌山市
協力：宮前幼稚園
子どもたちの絵を飾るだけでなく、暗い夜道を安
心して通行できるようにするため、夜間のライト
アップを行いました。

2016年2月／愛知県豊田市
協力：寺部こども園
「住みたい家」をテーマに、1人ずつに絵を描い
ていただきました。